fit, non sufficit, nisi intelligat quid agatur: saepe enim accidit, ut non intelligent in ea ætate, sed in 9. annis tamum, vel in 10. sed sola ætas 12. annorum, vel 14. sufficit; tunc enim bene intellegunt, nisi sint furiosi.

Tota itaque ratio hujus Constitutionis est; quia ante illam ætatem ordinariè non est ulius rationis, sufficiens ad peccandum mortaliter, qui tamen requiritur ad contractum, & post septennium communiter advenit talis usus rationis, tam viris, quam foeminis; unde in ipsis non est diversitas temporis necessarii ad contrahenda sponsalia; secùs ad contrahendum Matrimonium, quia foemina ciuius puerit, quam vir.

Si autem à me queritur; an sufficiat ille 260.  
ulus rationis, qui sufficit ad peccandum *An sufficiat mortaliter?* Respondeo ciuius affirmativè, usus rationis, qui sufficit ad peccandum mortaliter: juxta dicta Conclus. 6. ubi fuisus probavimus, sufficere ad sponsalia eam deliberationem, quæ sufficit ad peccandum mortaliter. Nihilominus contrarium videtur docere S. Tho.

Thomas 4. difp. 27. q. 2. a. 2. ad 2. ibi: *Et ideo dicendum, quod ad peccatum mortale sufficit etiam consensus praefens, sed in sponsalibus est consensus in futurum: major autem rationis discrecio requiritur ad providendum in futurum, quam ad consentiendum in unum presentem actum, & ideo ante potest homo peccare mortaliter, quam posset se obligare ad aliquid futurum.* Doctorem Angel. sequitur Bonac. hic q. 1. P. 4. n. 4. cum Aliis, quos cirat.

Verum enim verò cum usus rationis non Bonacina, ad aliud requiratur, quam ut sponsalia possint esse deliberata; & secundum Bonac. ibi. dem p. 1. n. 4. tanta dumtaxat requiratur deliberatio, quanta sufficit ad peccatum mortale, nescio, quare non sufficiat ille usus rationis, qui sufficit ad peccandum mortaliter. Unde sententiam nostram docet Sanchez sup. difp. 16. n. 15. eamque probabiliorem appellat Dicastillo hic difp. 1. n. 264.

Probatur autem à Sanchez, Primò: quia is 261. usus rationis satis est ad obligandum se per votum solemne Ordinis sacri, quod tamen est pars affir- perpetuum, & per votum simplex Religio- mans, quæ est obligatio statutus perpetui, & ma- jor, quam sponsalia; quia votum annexum Ordini sacri nullo modo solvi potest, nisi per dispensationem Pontificiam: votum etiam illud Religionis indiget eadem dispen- satione, vel paternâ irritatione, nec potest propriâ voluntate pueri dissolvi; at sponsalia solâ pueri voluntate puberis facti dirimi possunt.

Probatur 2. quia si ea temporum provi- 262. dentia, quam postulat alia sententia deside- raretur, incaute prescriptum esset septennii probatio, tempus; cùm enim tenerimæ ætate, presentium non habet puer providentiam, nedum futu- rum, & vix eo rationis usu gaudeat, ut ca-